
Pag. 1 di 1 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “LORENZO MASCHERONI” 
via A. da Rosciate, 21/A, 24124 Bergamo   

tel. 035.237076 - BGPS05000B@istruzione.it  
http://www.liceomascheroni.it 

Cod. Mecc. BGPS05000B - Cod.Fisc.95010190163  
 

 

 

DELIBERA SULLE MODALITA’ DI COLLOQUIO SETTIMANALE CON LE FAMIGLIE 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

- Visto il testo Unico 297/94; 

- Vista il comma 5 dell’art.44 del CCNL scuola 2019-2021 in cui è esplicitato che per 
assicurare un rapporto efficace con le famiglie e gli studenti, in relazione alle diverse 
modalità organizzative del servizio, il consiglio d'istituto sulla base delle proposte del 
collegio dei docenti definisce le modalità e i criteri per lo svolgimento dei rapporti con 
le famiglie e gli studenti, assicurando la concreta accessibilità al servizio, pur 
compatibilmente con le esigenze di funzionamento dell'istituto e prevedendo idonei 
strumenti di comunicazione tra istituto e famiglie. 

- Considerate le richieste pervenute dai Rappresentanti dei genitori 

- Considerate la disponibilità delle attrezzature tecnologiche e la rete informatica 
dell’istituto,  

 
DELIBERA 

 
che, al fine di tutelare la concreta accessibilità al servizio, dovrà essere assicurato lo 
svolgimento dei colloqui settimanali fra docenti e famiglie in modalità online a distanza. 
Saranno comunque possibili colloqui in presenza, quando richiesti esplicitamente dai 
docenti o dai genitori, in caso di situazioni particolari. 

 

Il presente documento è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 10.12.2024 con 

delibera n.1321. 

 

     Il Dirigente Scolastico     il Presidente del Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Paola Caterina Crippa     dott. Antonino Acciardi 
 
 

http://www.liceomascheroni.it/

